Puncak Mahameru

Semeru, 1985

⁸ Republika, 3 Desember 2006

Menurut kepercayaan masyarakat Jawa, bersumber dari tulisan pada kitab kuno abad ke-15. Mungkin yang dimaksud adalah abad 17, sesuai angka tahun yang terdapat dalam kolofon teks TP, yaitu angka tahun 1557 Çaka adalah 1635 M. karena yang diceritakan dalam paparan tulisan ini sama persis dengan yang terdapat pada teks TP.

Bagi kepercayaan Hindu, Gunung Meru dianggap sebagai rumah para dewa-dewa dan sebagai tempat penghubung diantara bumi (manusia) dan kayangan. Suara Dewa boleh didengar manusia yang bersemadi di puncak Gunung Meru.